
140 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº037 FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do
Pregão Presencial Nº 002/2017EDUC-PP – Secretaria de Educação, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para locação de câmara
frigorífica para armazenamento de gêneros alimentícios altamente perecíveis, destinados à merenda escolar, no Município de Mombaça, de
responsabilidade da Secretaria de Educação. Abertura dia 09/03/2017, às 14:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal.  Informações: Rua Dona Anésia
Castelo, nº 01, Centro, ou pelo Fone: (0**88)3583-1997. Mombaça/CE, 20/02/2017. Francisco Neildo de Oliveira Veras – Presidente da
CPL.

***  ***  ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de
março de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N.º 2102.02/2017. Objeto: Contratação para
Prestação de Serviços de Manutenção, diagramação, ambientação e publicações no Site Oficial da Prefeitura de Meruoca. O edital
estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00 às 14:00 horas,
na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira Municipal. Meruoca - CE, 21 de
Fevereiro de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 2102.01/2017, cujo objeto é a prestação de serviços de Assessoria
e Consultoria Jurídica especializada em auditoria tributária, visando levantar créditos tributários junto ao Banco do Brasil e ao
Banco do Bradesco, para atender as necessidades do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 09.03.2017, às 09:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Meruoca-Ce, 21 de Fevereiro de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Termo de Retificação do Aviso de Licitação - Ref. Pregão Nº 2017.02.17.007-
PP-ADM. Considerando o Aviso de Licitação, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará e Jornal Diário do Nordeste, edições de 20/02/2017.
Resolve: Retificar o Objeto no seguinte aspecto: Onde se lê  “Objeto: gerenciamento eletrônico e transformação de documentos físicos, em imagens
scaneadas, para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Chorozinho-CE”, leia-se  “Objeto: implantação e
gerenciamento eletrônico e transformação de documentos físicos, em imagens scaneadas, para atender as necessidades das diversas Unidades
Administrativas do Município de Chorozinho-CE”. Chorozinho-CE, 20 de fevereiro de 2017. Adson Costa Chaves – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, torna público, que fará realizar Licitação, na modalidade
Pregão Presencial, autuada sob o nº 2017.02.20.001-E, cujo objeto é a aquisição de material de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação e
Unidades Escolares, do Município de Salitre, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 09 de março de 2017, às 08:30 horas, na
Sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente normal, através do telefone (88) 3537-1082 ou através do site www.tcm.ce.gov.br.
Salitre - CE, 20 de fevereiro de 2017. Edeilton Francisco dos Santos – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, torna público, que fará realizar Licitação, na modalidade
Pregão Presencial, autuada sob o nº 2017.02.20.001-FG, cujo objeto é a aquisição de material de expediente para suprir as necessidades do Fundo
Geral do Município de Salitre, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 09 de março de 2017, às 10:30 horas, na sala da Comissão
de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no Setor
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, através do telefone (88) 3537-1082 ou através do site www.tcm.ce.gov.br. Salitre - CE,
20 de fevereiro de 2017. Edeilton Francisco dos Santos – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – ERRATA – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017 – Contratante:
Secretaria da Saúde de Sobral-CE torna SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO do Aviso de Chamamento Público Nº 001/2017, cujo OBJETO é a Seleção
de entidade qualificada como organização social para realização de contrato de gestão com a finalidade de apoio na gestão do sistema de
gerenciamento da assistência farmacêutica e odontológica para as Unidades de Atenção em Saúde, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 029,
Folha Nº 97, datado de 09/02/2017, considerando necessidade de alteração no aludido documento. Sobral-CE, 21 de Fevereiro de 2017.
Secretario da Saúde – Sr. Gerardo Cristino Filho.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Iguatu – Aviso de Licitação.  A Comissão de Licitação da Câmara de Iguatu, torna público que no
dia 08 de março de 2017, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 2017.02.14.01-CAM/IGUATU-CE, para
Contratação dos Serviços de Locação de Sistema e Assessoria Técnica Administrativa à Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Iguatu.
Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Iguatu, na Rua Santos Dumont, s/n- Centro, no
horário das 07:30 às 11:30 horas. Iguatu–CE, 20 de fevereiro de 2017 – José Cândido Paes Barreto Neto – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. O Governo Municipal torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante
do Pregão Presencial nº SAF-PP001/17, cujo objeto é a prestação de serviços de desenvolvimento de concepção de atividade temática de
comunicação e desenvolvimento de peças de comunicação avulsa para redes sociais, conforme especificações anexas, junto à Secretaria Municipal
de Administração, Finanças e Controladoria de Nova Russas. Contratada: J Pedro A V Junior - ME; Valor: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais);
Vigência: 31 de Dezembro de 2017; Assinam: Washington Luis Farias Pedrosa - Secretário de Administração, Finanças e Controladoria; e José Pedro
Alves Veras Junior – Contratado. Data Assinatura: 14.02.2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Adendo ao Edital. A Presidente da CPL do Município de Itaitinga, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados ADENDO ao Edital na modalidade Tomada de Preços Nº.  1502.01/
2017/TP, cujo objeto: contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria administrativa em licitações e contratos públicos para
atender a diversas Secretarias do Município de Itaitinga-CE. Motivo: correção do valor para garantia prevista no item 4.2.5.3 do edital. Fica
mantida a data de abertura do certame.  O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes/, bem como o edital alterado. Itaitinga-CE, 21 de Fevereiro de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 03/2017-
SEGAD. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 07 de Março de 2017, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/no – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de
habilitação para o Pregão Presencial nº 03/2017-SEGAD –Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos de Apoio Administrativo e
Financeiro. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Cruz-CE, 17 de Fevereiro de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairrop ç , p , ,
Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 2102.01/2017, cujo objeto é a prestação de serviços de Assessoria, , p ç , j j p ç ç
e Consultoria Jurídica especializada em auditoria tributária, visando levantar créditos tributários junto ao Banco do Brasil e aop , j
Banco do Bradesco, para atender as necessidades do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 09.03.2017, às 09:00 horas. Referido, p p , q ,
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/p q ç , p p
licitacoes. Meruoca-Ce, 21 de Fevereiro de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.


